

Piaseczno, dnia 19.08.2020r.

RZP.271.73.2020.BN.1163

## Według rozdzielnika

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: „Frezowanie nawierzchni i nakładki asfaltowe.”**

Zamawiający informuje że zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca zwrócił się z zapytaniem do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ.

### Pytanie 1:

Czy oświadczenie składane w terminie 3 dni od zamieszczenia informacji z otwarcia ofert o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej można złożyć w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym? Mając na uwadze obecny stan epidemiologiczny panujący w Polsce forma złożenia dokumentów elektronicznie ograniczyłaby wyjazdy poza miejsca pracy.

### **Odpowiedź ad.1**

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 24 ust. 11 ustawy Pzp **Wykonawcy którzy złożyli oferty w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia przez Zamawiającego na stronie internetowej w/w informacji przekazują zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp.** Wraz ze złożeniem oświadczenia, Wykonawca powinien przedstawić, pod rygorem wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia, dowody że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie.

Zamawiający wyraża zgodę.

**Oświadczenie można również złożyć w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.**

Z up. Burmistrza  
Miasta i Gminy Piaseczno  
mgr Piotr Berezowski  
Kierownik Referatu Zamówień Publicznych

## Pytanie 2

Zgodnie z warunkiem opisanym w części V pkt. 3.a) SIWZ, Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że wykonał należycie, zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył minimum **2 zadania polegające na realizacji robót drogowych polegających na frezowaniu i nakładaniu nakładek asfaltowych o wartości robót min. 200.000,00 zł każde** wykonanych w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie;

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże się, wykonaniem należycie, zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył minimum 2 zadania polegające na realizacji robót drogowych polegających na frezowaniu o wartości robót min. 200.000,00 zł każde wykonanych w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu oraz minimum 2 zadania polegające na realizacji robót drogowych polegających na nakładaniu nakładek asfaltowych o wartości robót min 200.000,00 zł każde wykonanych w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu ?

## Odpowiedź na pytanie 2 :

Zamawiający dopuszcza referencje, w których oferent wykaże realizację polegającą na nakładaniu nakładek asfaltowych o wartości robót min 200.00,00 zł każde wykonanych w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu.

Pozostałe zapisy Zamawiający pozostawia bez zmian. Powoduje to zmianę warunków udziału w postępowaniu zmiany treści ogłoszenia. W związku z powyższym V. punkt 5 SIWZ oraz Va pkt 5 ppkt a) otrzymuje brzmienie „a) Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że wykonał należycie, zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył minimum 2 zadania polegające na realizacji robót drogowych polegających na frezowaniu i nakładaniu nakładek asfaltowych o wartości robót min. 200.000,00 zł każde wykonanych w ciągu ostatnich 5 lat oraz minimum 2 zadania polegające na realizacji robót drogowych polegających na nakładaniu nakładek asfaltowych o wartości robót min 200.000,00 zł każde wykonanych w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie”.

Dokonane zmiany oraz wyjaśnienia treści SIWZ zamawiający przekazuje niezwłocznie wszystkim wykonawcom, którym przekazano SIWZ oraz zamieszcza na stronie internetowej. Zmiana treści SIWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Otrzymują:

- 1.RZP a/a
- 2.Adresaci
- 3.Strona internetowa

Z up. Burmistrza  
Miasta i Gminy Praseczno  
mgr Andrzej Borkowski  
Kierownik Biuletynu Zamówień Publicznych